PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

г. Петропавловск-Камчатский
                                                                                                    от 14 марта 2011 г. № 5
	Председательствовал:

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, заместитель  председателя  комиссии
Присутствовали:

	- С.А. Пахомов;

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	- С.С. Тулаев;

	Министр специальных программ Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	- С.И. Хабаров;

	Начальник  ГУ МЧС России по Камчатскому краю, заместитель председателя комиссии

	- А.Л. Плевако;

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, ВрИО Министра финансов

	- Н.М. Пархоменко;

	Первый заместитель начальника  ГУ МЧС России по Камчатскому краю

	- Ю.Е. Карташёв;

	Министр здравоохранения Камчатского края

	- Т.В. Лемешко;

	ВрИО Министра жилищно-коммунального хозяйства, и энергетики Камчатского края

	- И.Э. Меметов;

	Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства специальных программ Камчатского края, секретарь комиссии

	- С.А. Бабенко.

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

О режиме функционирования органов управления и сил Камчатской территориальной подсистемы РСЧС в связи с произошедшим разрушительным землетрясением и цунами в Японии
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(А.Л. Плевако; С.А. Пахомов; С.И. Хабаров)

Заслушав информацию Начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю А.Л. Плевако о возможном возникновении чрезвычайной ситуации на территории Камчатского края, в связи с разрушительным землетрясением и цунами на территории Японии и последовавшими авариями на атомных  электростанциях в провинции Фукусима (Япония), в целях  повышения  готовности  органов управления и сил Камчатской территориальной подсистемы РСЧС к действиям по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации, связанной с радиационным загрязнением

РЕШИЛИ:

1. Полагать целесообразным органам управления и силам Камчатской  территориальной подсистемы РСЧС установить режим Повышенной готовности.

2. Министерству специальных программ Камчатского края (С.И. Хабаров) совместно с Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю (А.Л. Плевако) подготовить проект распоряжения Губернатора Камчатского края о введении для органов управления и сил Камчатской территориальной подсистемы РСЧС режима функционирования «Повышенная готовность»  в котором определить:

- обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности;

- границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация;

- силы и средства, привлекаемые к ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;

- перечень мер по организации первоочередного жизнеобеспечения населения и организации работ по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации;

- должностных лиц, ответственных за осуществление мероприятий по предупреждению возможной чрезвычайной ситуации
срок – до 15.00 14.03.2011 года.
Заместитель  Председателя  Правительства
Камчатского края, заместитель председателя

комиссии                                                                                                     С.А. Пахомов
Начальник отдела ГОЧС и безопасности Министерства

специальных программ Камчатского края, секретарь

Комиссии                                                                                                   С.А. Бабенко

PAGE